
 
 

Direzione Organizzativa IV  
Protezione Civile - Trasporti e Mobilità - Viabilità 
Servizio Concessioni e Reti Stradali  
Corso Matteotti, 3 
23900 Lecco, Italia 
Telefono 0341.295436 
E-mail fabio.valsecchi@provincia.lecco.it                                                                             
Pec provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it  

 

1 di 2 

Piazza Stazione, 4 - 23900 Lecco, Italia, telefono 0341 295111 Sito internet www.provincia.lecco.it 
Facebook www.facebook.com/provinciadilecco - Instagram www.instagram.com/provinciadilecco_ 

Partita Iva 02193970130 - Codice fiscale 92013170136 
 
 

 

Tit. 11 Cl. 15 Fasc. 2025/8   
Ord. N.  21                  
Protocollo digitale   
 

OGGETTO: Sp 583 Lariana – CHIUSURA AL TRANSITO IN ORARIO NOTTURNO della corsia di marcia 
in direzione Galbiate dal pk 49+200 circa al pk 49+585 circa nel Comune di Malgrate (LC), per 
interventi di sostituzione tubazione di rete fognaria e di manutenzione camerette di ispezione . 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE IV 
- PROTEZIONE CIVILE – TRASPORTI E MOBILITA’ - VIABILITA’ - 

- SERVIZIO CONCESSIONI E RETI STRADALI - 

 
Premesso che: 
- con nota pervenuta in data 10/04/2025 prot. 19321 la Società Lario Reti comunicava la necessita di 
provvedere ad opere di sostituzione di tratto fognario e messa in quota dei chiusini di ispezione in comune 
di Malgrate, dal pk 49+200 circa al pk 49+585 circa; 
- Con medesima nota la Società Lario Reti Holding S.p.A. richiedeva l’emissione di debita ordinanza di 
temporanea chiusura al traffico veicolare lungo la Sp 583, a far data dal 14/04/2025, al fine di provvedere 
alle opere di manomissione della carreggiata lungo la S.p. 583  (via Roma) in Comune di Malgrate; 
 
Considerata l’esistenza di collegamenti viabilistici alternativi; 
 
Atteso che, a tutela dell'incolumità degli utenti della strada e delle maestranze al lavoro, si ritiene opportuno 
disporre la chiusura al transito della corsia di marcia in direzione Galbiate della Strada Provinciale n. 583 
dal pk 49+200 circa, innesto sulla rotatoria di collegamento tra gli abitati di Lecco e Malgrate al pk 49+585 
circa, in corrispondenza della rotatoria posta tra i comuni di Lecco, Malgrate e Galbiate  all’altezza del civico 
110 di via Roma in Comune di Malgrate. 
 
Visto l’art. 30, comma 7 del DPR 495 del 16.12.1992; 
 
Visti gli artt.  5 - 6 e 7 del D.L. n. 285 del 30 aprile 1992 e successive modifiche; 
 
 

ORDINA 
 
- la CHIUSURA AL TRANSITO IN ORARIO NOTTURNO della corsia in direzione Galbiate lungo la Sp 

583 Lariana dal 49+200 circa al pk 49+585 nel Comune di Malgrate (LC),  
 
dalle ore 22:00 di lunedì 14 aprile 2025 sino alle ore 05:00 di martedì 15 aprile 2025, con ripristino 
della normale circolazione in orario diurno. 
 
dalle ore 22:00 di martedì 15 aprile 2025 sino alle ore 05:00 di mercoledì 16 aprile 2025, con 
ripristino della normale circolazione in orario diurno. 
 
dalle ore 22:00 di mercoledì 16 aprile 2025 sino alle ore 05:00 di giovedì 17 aprile 2025, con 
ripristino della normale circolazione in orario diurno. 
 
dalle ore 22:00 di giovedì 17 aprile 2025 sino alle ore 05:00 di venerdì 18 aprile 2025, con ripristino 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
L
G
R
A
T
E

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
2
6
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
1
/
0
4
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
a
b
i
o
 
V
a
l
s
e
c
c
h
i



 

 

2 di 2 

Piazza Stazione, 4 - 23900 Lecco, Italia, telefono 0341 295111 Sito internet www.provincia.lecco.it 
Facebook www.facebook.com/provinciadilecco - Instagram www.instagram.com/provinciadilecco_ 

Partita Iva 02193970130 - Codice fiscale 92013170136 

 

della normale circolazione in orario diurno. 
 
dalle ore 22:00 di venerdì 18 aprile 2025 sino alle ore 05:00 di sabato 19 aprile 2025, con ripristino 
della normale circolazione in orario diurno. 
 
 

- la DEVIAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE LEGGERO, diretto a Galbiate, lungo ponte Kennedy 
tramite e successiva reimmissione sulla S.p. 583 da Ponte Visconti in comune di Lecco in direzione 
Galbiate. 

 
- la DEVIAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE PESANTE sulla S.S. 36 all’altezza della rotatoria di 

intersezione tra la S.S. 36 e la S.P. 51 (pk 0+100 circa) in direzione Lecco tramite la galleria Monte 
Barro per poi reimmettersi lungo al S.p. 583 alla rotatoria al pk 51+000 circa in corrispondenza dello 
svincolo per il ponte Alessandro Manzoni (terzo ponte) in Comune di Pescate (LC). 

 
In caso di condizioni climatiche avverse che impedissero lo svolgimento delle operazioni di cantiere, la 
stessa si ritiene valevole per le date e gli orari  
 
dalle ore 22:00 di martedì 22 aprile 2025 alle ore 5:00 di mercoledì 23 aprile 2025 con ripristino 
della normale circolazione in orario diurno. 
 
dalle ore 22:00 di mercoledì 23 aprile 2025 alle ore 5:00 di giovedì 24 aprile 2025 con ripristino 
della normale circolazione in orario diurno e rimozione del cantiere per le festività. 

 
dalle ore 22:00 di lunedì 28 aprile 2025 alle ore 05:00 di martedì 29 aprile 2025, con ripristino della 
normale circolazione in orario diurno. 
 
dalle ore 22:00 di martedì 29 aprile 2025 alle ore 05:00 di mercoledì 30 aprile 2025, con ripristino 
della normale circolazione in orario diurno. 

 
 
La presente ordinanza è subordinata al parere positivo da parte del Comune di Lecco per quanto 
concerne l’utilizzo del Ponte Azzone Visconti in uscita verso Galbiate, in caso di diniego la stessa 
deve intendersi revocata. 
 
Il posizionamento dell’apposita segnaletica stradale di chiusura e di preavviso, conformemente a quanto 
prescritto dal Nuovo Codice della Strada è a carico della Società Lario Reti Holding e delle Imprese 
esecutrici dei lavori per conto dell’Ente appaltante. 
 
 

 

Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di cui all’art. 
12 del Nuovo Codice della Strada. 
 
 

 

Il Dirigente della Direzione Organizzativa IV 
Fabio Valsecchi 

documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
L
G
R
A
T
E

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
2
6
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
1
/
0
4
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
a
b
i
o
 
V
a
l
s
e
c
c
h
i


